
 

Obecně závazná vyhláška 
                                           obce Přelovice 
                                                 č. 4/2011 

 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných  

prostranstvích 
 

 
   Zastupitelstvo obce Přelovice se na svém zasedání dne 5.12.2011 usneslo usnesením č. 5/2011/9 
vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. a), c) a d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku. 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

  Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen “vyhláška”) se stanoví pravidla pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích a některé povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku1 
a čistoty veřejných prostranství v obci2. 

 
Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Na veřejném prostranství v obci3 je možný pohyb psa pouze na vodítku a s náhubkem. 

(2) Za veřejné prostranství podle odst. 1 se považují pozemky v katastrálním území obce p.č. 11, 
12/1, 29/3, 297/7, 421/1, 421/16, 421/22, 421/23, 422/7, 444/1, 446/1, 487/2, 487/6,  494, 497/2, 
508/1, 508/2, 509, 514/2, 514/55, 519/1, 519/3,  519/6, 519/7 a stavební parcela p.č. 83. 

(3) Povinnost podle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na služebního psa4, asistenčního psa a 
loveckého psa se splněnými zkouškami z výkonu nebo agility nebo canisterapie, který může být na 
veřejném prostranství v obci veden bez vodítka dle uvážení doprovázející osoby. 

(4) V případě, že je pes veden na vodítku, je doprovázející osoba povina dbát toho, aby vodítko 
nebylo překážkou volného pohybu chodců, cyklistů, kočárků, invalidních vozíků apod. 

(5) Splnění povinností stanovených v tomto článku zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem5. 

 
Čl. 3 

Veřejný pořádek a udržování čistoty 

(1) Z důvodu zachování veřejného pořádku v obci je chovatel psa povinen učinit opatření proti 
úniku chovaného psa. 

(2) Osoba doprovázející psa je povinna odstranit znečištění (výkaly) způsobené psem. 
                                                
1 § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
3 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
4 Např. zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. 
5 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



 
Čl. 6 

Sankce 
 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních právních předpisů.6 

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
 
Toto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Přelovice č. 3/2011 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

 
Čl. 8 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………..                                                              …………………………   
          Ing. Alena Pokorná                                                                          Hedvika Šprincová 
             místostarostka                                                                                    starostka  

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 11.12.2011 
Sejmuto z úřední desky dne:     28.12.2011 

 
                                                
6 Např. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; 
§ 58 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 


